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Vastaus Pohjoismaiden neuvoston jäsenen Eeva-Maria 

Maijalan Ruotsin hallitukselle esittämään kysymykseen 

taigametsähanhikannan kuolleisuuden vähentämiseksi  

 
 
Hyvä Eeva-Maria! 
 
Olen saanut vastattavakseni kaksi Ruotsin hallitukselle osoitettua 
kysymystä taigametsähanhen (Anser fabalis fabalis) hallinnoinnista. 
Ruotsissa lajia esiintyy verrattain paljon, joten Ruotsi on lajin kannalta 
tärkeä maa. Suurin osa kannasta joko talvehti Ruotsissa tai käyttää 
Ruotsia levähdysalueena syys- ja kevätmuuton aikana. Mainitset, että 
taigametsähanhikanta on taantumassa, mikä on huolestuttavaa. 
Lintujen määrän vähenemisen vuoksi Euroopan komissio on 
suositellut jäsenmaita pidättymään taigametsähanhen metsästyksestä 
kunnes on hyväksytty hoitosuunnitelma. Huomautat, että Suomi ja 
Tanska ovat toteuttaneet strategisia hallinnointitoimia 
taigametsähanhikannan taantumisen torjumiseksi. Mielestäni 
taigametsähanhikannan tilanne on tärkeä huomioida. Kansainvälisen 
lintujensuojelusopimuksen (AEWA, Agreement on the Conservation 
of African-Eurasian Migratory Waterbirds) puitteissa tehtävä työ 
kansainvälisen hoitosuunnitelman luomiseksi (International Single 
Species Action Plan) taigametsähanhelle on tärkeää.  
 

Kysymykset: 
 
(1) Mitä toimia Ruotsin hallitus on tehnyt tai aikoo tehdä taantuvan 
taigametsähanhikannan metsästyskuolleisuuden vähentämiseksi ennen 
kansainvälisen hoitosuunnitelman toimeenpanoa vuosina 2014 ja 2015?  
 
Ruotsissa pyritään edistämään kannan kestävyyttä monin toimin. 
Taigametsähanhen elinolojen helpottamiseksi on esimerkiksi 
toteutettu kokeiluja suotuisan ympäristön luomiseksi 
taigametsähanhelle. On tehty myös hanhien tarhaukseen ja 
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istutukseen liittyviä kokeiluja. Tutkimuksen keinoin pyritään 
lisäämään tietoutta lajin ekologiasta, muun muassa muuttoreittien 
selvittämiseksi, mikä on tärkeää tietoa lajin hallinnoinnin kannalta. 
Ruotsin Kristianstadissa pidettiin joulukuussa 2013 työpaja tavoitteena 
levittää tietoa taigametsähanhen tilanteesta.  
 
On huomattava, että yleistä taigametsähanhen metsästystä on 
Ruotsissa rajoitettu sekä maantieteellisesti että ajallisesti. Metsästys 
sallitaan pääsääntöisesti vain Skånen itäosissa. Metsästyskausi on 1.10.–
31.12. kello 11 asti. Tällä hetkellä suunnitteilla ei ole kansallisen tason 
toimia, mutta paikallistasolla on käynnissä erilaisia hankkeita. 
Tavoitteenani on, että taigametsähanhikantaa jatkossakin 
hallinnoidaan pitkän aikavälin kestävyyteen perustuen. Ruotsilla on 
merkittävä asema taigametsähanhikannan säilymisessä, ja sen vuoksi 
on tärkeää, että seuraamme kansainvälisen hoitosuunnitelman 
laadintatyön etenemistä.  
 
(2) Mitä toimia Ruotsin hallitus on tehnyt tai aikoo tehdä viljelmien 
suojelemiseksi toteutettavan suojelumetsästyksen aiheuttaman 
taigametsähanhikuolleisuuden vähentämiseksi? 
 
Taigametsähanhea saa metsästää rajoitetun ajan, jotta ehkäistään 
tarvittaessa syysviljan oraalle koituvia vahinkoja. Tämänkaltainen 
suojelumetsästys on rajattu maantieteellisesti neljään lääniin ja lisäksi 
joihinkin yksittäisiin kuntiin. Voimassa olevan järjestelmän lisäksi tällä 
hetkellä ei suunnitella toimia suojelumetsästyksen määrän 
vähentämiseksi kansallisella tasolla. On kuitenkin mainittava, että 
Skånen lääninhallitus ja Ruotsin metsästäjäliitto ovat useaan otteeseen 
toivoneet suojelumetsästyslupien määrän vähentämistä, sillä kanta 
pienenee ja on erittäin harvinaista, että taigametsähanhi laiduntaa 
syysviljan oraspelloilla. Jatkotyön kannalta on tärkeää kehittää muita 
menetelmiä. Paikallisesti tilannetta voivat helpottaa erityiset hanhien 
laidunmaat. On myös tärkeää tarkastella muita mahdollisuuksia 
suojelumetsästyksen sijaan taigametsähanhen karkottamiseksi 
syysviljan oraspelloilta. 
 
 
Tukholmassa elokuussa 2014 
 
 
Ystävällisin terveisin 
 
 
 
Eskil Erlandsson 
 
 


